

Protokół Nr 6/2009
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 września 2009 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
3. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2009 roku, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Powiat Nowosądecki:
 - a) SPZOZ- Sądeckie Pogotowie Ratunkowe,
 - b) SPZOZ- Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.
4. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2009 roku Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
5. Prezentacja Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W obradach uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Izabela PAŻUCHA	- Kierownik w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,
Danuta CABAK-FIUT	- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu,
Alicja JAROSIŃSKA	- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju,
Iwona BODZIONY	- Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Kierownik w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Izabela Pażucha przedstawiła informację na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

W I półroczu 2009 r. do Zespołu wpłynęło 810 wniosków o wydaniu orzecznictwa o stopniu niepełnosprawności. Miesięczne wpływało ok. 180 wniosków. W sumie do Zespołu

wpłynęło 1099 wniosków o wydanie orzeczeń. Z roku 2008 do załatwienia w 2009 r. zostało 264 wnioski. W celu wydanie orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 11 razy w miesiącu co dało 66 posiedzeń. W Zespole orzekało 5 składów orzekających w zależności od rodzaju schorzenia. W skład Zespołu wchodzi co najmniej 2 osoby o specjalności podyktowanej rodzajem schorzenia, a także celem orzekania określonego przez osobę składającą wniosek. Wszyscy członkowie posiadają wymagane kwalifikacje. Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kiełbasa poinformował o zamiarach Wojewody Małopolskiego w kwestii powołania na terenie województwa małopolskiego zaledwie kilku zespołów ds. orzekania, ponieważ ma to wpłynąć na obniżenie kosztów funkcjonowania Zespołów. Wicestarosta Nowosądecki dodał w swojej wypowiedzi, iż ciężko jest pozyskać specjalistów na miejscu w Nowym Sączu w związku z powyższym mogą pojawić się problemy kiedy specjaliści będą dojeżdżać z dalszych miejscowości. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wyraził stanowisko w powyższej sprawie wypowiadając się w nim za utrzymaniem Zespołu w Nowym Sączu pod warunkiem otrzymania od Wojewody dotacji pokrywającej koszty funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3 a.

Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - Danuta Cabak-Fiut przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2009 Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. Pani Dyrektor podkreśliła, iż pilny jest remont zbiornika paliwowego oraz rozszerzenia archiwum zakładowego.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad.3 b.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Alicja Jarosińska przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2008 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. J. Dietla w Krynicy – Zdroju.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad.4.

Iwona Bodziona Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej za I półrocze 2009 placówki.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Iwona Bodziona Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Nowym Sączu wraz z Komisją Zdrowia i Uzdrowisk RPN przystąpiła do prezentacji Ośrodka.

Ad.6.

Dyrektor Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - Danuta Cabak-Fiut zaprosiła członków komisji na uroczystość przekazania karetki na rzecz Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu w dniu 09 października br.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Frączek podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**



dr Tadeusz FRĄCZEK

Protokołowała: Anna Walczak